日本インテリア学会関西支部	 	 平成 29 年	第 1 回評議委員・総会	 	 議事録

2017/06/10

＠グランフロント北館・ナレッジサロン

出席者(50 音順敬称略以下同)：井上徹	 	 加藤力	 小宮容一	 近藤雅之	 塚口眞佐子	 中村孝之

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 西田憲治  西山紀子	 船曳悦子	 松田奈緒子	 矢部仁見	 山内一弘

1.開会

・会員数 58 名／出席者 12 名＋委任状 24 名＝36 名→過半数の出席が確認、成立。

2.議事

2-1.	 本日の評議員会・総会の議長、副議長、書記の選任（敬称略）

・議長＝中村(副支部長)、副議長＝松田(総務担当補佐)、書記＝矢部(会員)を選任

2-2.	 平成 28 年度事業及び会計報告

・事業報告	:	①平成 28年 6月 11日
	 	 	 	 	 	 	 	 評議員会／総会／懇親会：ナレッジサロン
	 	 	 	 	 	 	 	 見学会：積水ハウス（株）住ムフムラボ
	 	 	 	 	 	 	 ②平成 28 年 11 月 5 日
	 	 	 	 	 	 	 	 見学会：香雪美術館・旧村山龍平邸見学会
	 	 	 	 	 	 	 	 懇親会：なだ番（御影）
・会計報告	:	無し→今年度本部総会までに文書により報告し、本部に送付することで承認。

2-3.	 支部規約改正の件（内容はアンダーライン部の追記案）

     内容：附則 4.第	4	条の支部長及び副支部長の任期は、原則として連続	2	期までとする。
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 連続しない場合については再任を妨げない。

          5.４項に該当する評議員は、原則として支部長または副支部長の選挙候補者名
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 簿に掲載しない。ただし、選挙に立候補する場合については再任を妨げない。

	 ・支部規定第 4 条における附則 4の改正：承認

	 ・同上附則 5 の新設：否認

2-4.	 任期満了に伴う役員選出及び新組織の件

・選挙の経過と結果報告（選挙管理委員・塚口）

	 得票結果：支部長候補：1.片山 2.加藤	 副支部長候補：1.ペリー2.松田

・新役員構成：承認

	 ＊附則４を援用、ペリー（3 期連続）により、次点の松田が副支部長に決定。

	 ＊本年度、片山不在のため、支部長指名により、中村が支部長代理を兼任。

	 ＊第７条で定める監事が曖昧だったため、職務として設定。

2-5.	 H29 年度事業及び会計計画

・見学会、講演会、研究会の素案を提案（未定内容が多いため割愛）

	 →事業担当副支部長／中村＋事業担当監事／来海で具体化することを承認。

	 	 	 	 	 ・会計計画：なし→会計報告と同様

2-5.	 その他

・メール配信の件（井上より）

	 1 年間試用したメール配信システムを今後契約して使用することを承認。

	 年間 11,599 円。

・Web サイトの更新準備中であることが報告（井上より）

・日本インテリア学会創立 30 周年（２０１８年）の件（加藤より）

	 記念行事：本部企画案として、記念冊子制作、表彰などが出ている。本部への協力が必要。

	 支部独自案の企画も検討してほしい、その場合は本部に審議議題としてあげる。

・大会会場の件（加藤より）

	 今年九州、来年東京が決定。再来年大会は関西で実施の可能性が高い。今回の組織で実施

	 することになる。

以上